У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

26 сентября  2023 года 3 03 -уг

Иркутск

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории Иркутской области и признании утратившим силу указа

Губернатора Иркутской области от 23 июня 2023 года № 190-уг

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с завершением
осуществления мероприятий, предусмотренных Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и
иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
бешенства, утвержденными приказом Минсельхоза России
от 25 ноября 2020 года № 705, на основании представления руководителя
службы ветеринарии Иркутской области -  главного государственного
инспектора Иркутской области в области обращения с животными
от 25 сентября 2023 года № 02-77-2539/23, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству на
территории: эпизоотического очага, расположенного по адресу Иркутская
область, Усть-Илимский район, поселок Седаново, улица Кирова, дом 3 «А»,
и неблагополучного пункта, расположенного в административных границах
поселка Седаново Усть-Илимского района Иркутской области,
установленные указом Губернатора Иркутской области
от 23 июня 2023 года № 190-уг «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Иркутской области».

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области
от 23 июня 2023 года № 190-уг «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) на территории Иркутской области».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru